
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Affidamento diretto alla Ditta Proof-Reading-Service.com Ltd – servizio  di Proof
reading e revisioni linguistiche, Tesi di  dottorato:  “How innovation activity
and  regional  economic  complexity  influence  firm  resilience  to  economic
crisis”  –  progetto  MAN.FUDD2020.DOTT-  resp.  Sc.  Prof.  fRANCESCO
zIRPOLI, – CIG Z0C3433804

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
l'art. 1, c. 2, lett. a) DL 76/2020 convertito in legge n. 120 dell'11/9/20, modificato
dall’art.  51  del  DL 77/2021, convertito  con  modificazioni  dalla  L.  108/21,  che
prevede sino al 30/06/2023, l'affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi
i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore
a 139.000 euro
gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32,  della  Legge n.  190/2012 e s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it  

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore  alle soglie  di  rilevanza comunitaria,  adottato  con Decreto del  Direttore
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
approvato con D.R. n. 255 del 4.04.2019 e in vigore dall’11.04.2019; 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019;

Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2021-2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012;

il Decreto DMA n. 719/2020, prot. 55345/2020, con cui la segretaria dott.sa Sonia
Pastrello  è  nominata  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  affidamenti  di
forniture e servizi del dipartimento di Management di importo inferiore alle soglie di
cui all’art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e, sino al 31.12.2021, alle soglie di
cui  all'art.  1,  c.  2,  lett.  a),  del  DL  76/2020,  convertito  in  legge  n.  120
dell'11/09/2020;

VISTO il  Progetto  MAN.FUDD2020.DOTT  responsabile  scientifico  Prof.  Francesco
Zirpoli ; 

VISTA la richiesta del prof. Francesco Zirpoli di un servizio  di Proof reading e revisioni
linguistiche,  Tesi  di  dottorato:  “How  innovation  activity  and  regional
economic  complexity  influence  firm  resilience  to  economic  crisis”  –
nell’ambito del progetto sopra indicato;

RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

ACQUISITO che la ditta offre il servizio al prezzo di GBP 525,07  stimati in euro 630,00 oltre ad
iva da assolvere in Italia, come indicato nel preventivo prot.130118 del 1.12.2021,
allegato al presente provvedimento;

VISTO che  la  ditta  Proof-Reading-Service.com  Ltd  ha  richiesto  che  il  pagamento  sia
effettuato in anticipo in valuta GBP; 

VISTO che i fondi necessari allo scopo sono stanziati al progetto  MAN.FUDD2020.DOTT
alla  voce  COAN  A.C  06.08.23  Servizi  di  traduzione  -  anticipata  n.  59533  del
1.12.2021 di euro 768,60;

ACQUISITO il codice CIG Z0C3433804

DECRETA

Art 1 Di  autorizzare,  per le  motivazioni esposte in premessa,  ai  sensi dell’art.  1,
comma 2, lett. a) del decreto legge 76/2020, l’affidamento della fornitura del
servizio  alla ditta   Proof-Reading-Service.com Ltd  VAT n.911478821 , per
l’importo complessivo di euro  630,00 oltre IVA di legge. 

Art. 2 Di dare atto che i fondi necessari allo scopo, euro 768,60 iva inclusa, sono stanziati
al  progetto   MAN.FUDD2020.DOTT  alla  voce  COAN  A.C  06.08.23  Servizi  di
traduzione , anticipata n.59533/2021 del 1.12.2021;

Art. 3 Di autorizzare il  pagamento anticipato con bonifico estero in valuta estera,
secondo quanto di seguito definito :

Beneficiario: Proof-Reading-Service.com Ltd
Devonshire Busines Centre – Works Road 
Letchworth Gardern City, Hertfordshire, SG6 1GJ – United Kingdom

VAT n. 911478821 
Name of Bank: HSBC Bank
Location :   Station Place, Letchworth Gardern City, Hertfordshire, SG6 3AJ – U.K.
Name on Account: Proof-Reading-Service.com Ltd
International Bank Account Number :GB25HBUK40281431736485
Branch Identifier Code: HBUKGB4138C
Sort Code: 402814 
Account Number: 31736485
IMPORTO GBP 525,07

Art. 4 I dati relativi alla seguente procedura vengono resi pubblici, ai sensi dell’art. 29 del
D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell'Università ai fini della generale conoscenza nella
sezione "Amministrazione Trasparente".

La Direttrice del Dipartimento
Prof.ssa Anna Comacchio

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

2


		2021-12-02T12:00:34+0100
	IT
	Anna Comacchio




